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Każdego roku czekamy na to 
najpiękniejsze święto, święto magiczne, 

rodzinne – Boże Narodzenie. Co roku 
o tej porze wyrażamy nasze najskrytsze 

życzenia z nadzieją, że się spełnią 
i z wiarą na lepsze dni witamy Nowy Rok.

Świątecznego nastroju, spełnienia 
marzeń i aby każdy dzień Nowego Roku 

był lepszy od poprzedniego, pełen ciepła 
i miłości bliskich w imieniu samorządu 

Gminy i Miasta Przysucha wszystkim 
Mieszkańcom

życzą

Tadeusz Tomasik
Burmistrz 

Gminy i Miasta Przysucha

Leszek Wamil
Przewodniczący 

Rady Gminy i Miasta
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Cztery kobiety, które 
nas urzekły
- Przykład takiego działania wzmac-
nia wiarę w ludzi – tymi słowami 
Burmistrz Przysuchy skomentował 
wiadomość o tym, że cztery miesz-
kanki Skrzyńska bezinteresownie 
od wielu miesięcy dbają o zieleńce 
w nowo przebudowanym centrum 
miejscowości. Plewią trawniki, dba-
ją o krzewy i porządek.
- Panie Leokadia Grudzień, Jadwiga 
Rejmer, Barbara Patyna i Monika 

Medyńska zasługują na wielki sza-
cunek – mówi Tadeusz Tomasik, 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha. – Są przykładem osób, które 
nie tylko doceniają i cieszą się z wy-
konanej w ich miejscowości inwe-
stycji, ale na co dzień o nią dbają.
Listami z podziękowaniem oraz 
słodyczami Burmistrz podziękował 
mieszkankom Skrzyńska.

Wigilijne spotkanie
17 grudnia br. Miejsko – Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przysusze zorganizował spotka-
nie opłatkowe dla podopiecznych 
z terenu miasta i gminy Przysucha. 
Uczestniczący w spotkaniu mogli 
w klimacie zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia połamać się 
opłatkiem, zasmakować tradycyj-
nych, wigilijnych potraw czy poko-
lędować. W spotkaniu uczestniczyli 
także Burmistrz Przysuchy Tadeusz 

Tomasik oraz wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta i Gminy Przysucha 
Teresa Gizińska. W imieniu pra-
cowników ośrodka życzenia świą-
teczne złożyła dyrektor M-GOPS 
Joanna Tokarska. Po spotkaniu 
opłatkowym rozdane zostały paczki 
żywnościowe, które ośrodek przy-
gotował dla 70 klientów. W paczce 
znajdowały się produkty spożywcze 
przydatne na świątecznym stole.

REFLEKSJE I PLANY
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem, 
Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha.
- Koniec 2013 roku zbliża się 
nieuchronnie. Jakie refleksje 
w związku z tym towarzyszą Bur-
mistrzowi Przysuchy?
- Głównie jedna, że udało się nam 
sprawnie zrealizować zaplanowa-
ne inwestycje. Ponadto przyznaję, 
że mieliśmy obawy czy zaplano-
wane na 2013 rok dochody gminy 
uzyskamy, bo przecież kryzys jest, 
a my mimo to nie podnieśliśmy 
w 2013 roku wysokości podatków 
lokalnych. Dziś już wiemy, że za-
kończymy rok z dobrymi wynikami, 
a sądzę, że nawet z nadwyżką bu-
dżetową. To dobra baza wyjściowa 
w rok 2014. Warto w tym miejscu 
przypomnieć, że w mijającym roku 
wiele wysiłku organizacyjnego wy-
magało od nas wprowadzenie zno-
welizowanej ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 
Dziś cieszy mnie fakt, że przetarg 
na odbiór nieczystości z terenu 
naszej gminy wygrała lokalna fir-
ma, Spółka PGKiM. Przez ostatnie 
pół roku, bo przypomnę pierwszy 
przetarg obowiązywał tylko na taki 
czas, sprawdziła się i co ważne 
dla mieszkańców, zaoferowała na 
rok 2014 cenę o blisko 40% niższą 
w porównaniu z innymi oferentami. 
To dobra wiadomość, bo gwarantu-
je, że w przyszłym roku nie będzie 
podwyżek z tego tytułu i utrzymane 
zostaną miejsca pracy.
- Wiele samorządów krytykuje 
decyzję poprzedniego ministra 
finansów za wprowadzenie w zno-
welizowanej ustawie o finansach 
publicznych tzw. indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia dla gmin. 
Samorządy upatrują w tej decyzji 
zagrożenia dla swoich budżetów 
w przyszłym roku.
- Podkreślałem już kilkakrotnie, że 

samorząd gminy Przysucha prowa-
dzi świadomą i wyważoną politykę 
w planowaniu wydatków, co skut-
kuje tym, że zadłużenie gminy jest 
niskie i nie ma żadnego zagrożenia 
dla realizacji budżetu. Wskaźnik ten 
został wprowadzony, by zdyscypli-
nować samorządy, z których wiele 
zadłużało się w niekontrolowany 
sposób. Nie dotyczy to gminy Przy-
sucha.
- Rada Gminy i Miasta przyjęła 
właśnie budżet na 2014 rok. Wie-
my już, że uzyskał on pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej. Jest powód do satys-
fakcji?
- Jest, bo dodam, że RIO obok po-
zytywnej oceny nie zgłosiła też 
żadnych uwag do projektu przy-
szłorocznego budżetu. Nie wszyst-
kie gminy mają tak komfortową 
sytuację. Dziękuję moim współpra-
cownikom, w szczególności Pani 
Skarbnik za profesjonalizm w przy-
gotowaniu budżetu, a radnym za 
niezwykle wnikliwą pracę nad jego 
projektem. 
- Na łamach tego wydania IP 
przedstawiamy zatwierdzony bu-
dżet gminy na 2014 rok i plano-
wane do wykonania inwestycje. 
Ale wiem, że ma pan dla miesz-
kańców też inne dobre wiadomo-
ści z ostatniej chwili...
- Tak, bo jest już decyzja o przyzna-
niu nam dofinansowania ze środ-
ków Unii Europejskiej na budowę 
wodociągu Długa Brzezina – Huci-
sko. Zadanie to do tej pory było na 
liście rezerwowej. Po wykonaniu tej 
inwestycji gmina Przysucha będzie 
w 100% zwodociągowana. I jeszcze 
jedna dobra wiadomość. Zakończy-
ła się skomplikowana procedura 
uzgodnień projektowych, formal-

nych i technicznych w sprawie 
przebudowy ulicy Warszawskiej 
w Przysusze. Projekt tej inwestycji 
zakłada wzmocnienie nawierzch-
ni ulicy, zbudowanie przepustów, 
chodników dla pieszych oraz insta-
lację nowego oświetlenia. W kon-
sekwencji wykonanie bezpiecznego 
połączenia komunikacyjnego Przy-
suchy ze Skrzyńskiem, w tym także 
ścieżki rowerowej. Będę wniosko-
wał do Rady Gminy i Miasta o włą-
czenie tej inwestycji do wykonania 
w 2014 roku.
- Jakie zatem są priorytety inwe-
stycyjne na przyszły rok?
- Na pewno kontynuacja moderniza-

cji dróg gminnych i ulic w mieście, 
no i sztandarowa inwestycja: budo-
wa hali sportowej przy Publicznym 
Gimnazjum w Przysusze.
- Ponieważ informacja o tym, że 
zamierza pan startować w przy-
szłorocznych wyborach samorzą-
dowych na Burmistrza Przysuchy 
już się pojawiła, muszę zadać to 
pytanie: będzie pan startował?
- Tak, podjąłem taką decyzję. Liczę 
na pozytywną ocenę mieszkańców 
dotyczącą wykonywania przeze 
mnie zadań wynikających z ustawy 
o samorządzie gminnym.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Rok z Kolbergiem
W 2014 roku czeka nas wiele atrak-
cji związanych z obchodami 200. 
rocznicy urodzin Oskara Kolberga. 
Decyzją Sejmu RP rok 2014 ogło-
szony będzie Rokiem Kolbergow-
skim. Inauguracja obchodów Roku 
Kolbergowskiego odbędzie się 21 
lutego w Przysusze, mieście rodzin-
nym tego wybitnego folklorysty, et-
nografa i kompozytora.
- Przygotowania do obchodów 
200. rocznicy urodzin Oskara Kol-
berga już trwają – mówi Jerzy 
Kwaśniewski prezes Towarzystwa 
Kulturalnego im. Oskara Kolberga 
w Przysusze. – W organizowanie 
spotkań, wykładów, wystaw, im-
prez artystycznych włączają się 
w Przysusze wszyscy: władze po-
wiatu przysuskiego, gminy i miasta 
Przysucha, muzeum im. O. Kolber-

ga, przysuski Dom Kultury. Obcho-
dy Roku Kolbergowskiego mają 
wymiar ogólnokrajowy, ale na nas 
– przysuszanach - spoczywa szcze-
gólna odpowiedzialność. Przysucha 
to miasto Kolberga, tu przecież od 
pół wieku organizujemy co roku 
Dni Kolbergowskie – dodaje Jerzy 
Kwaśniewski.
O poszczególnych przedsięwzię-
ciach związanych z obchodami 
Roku Kolbergowskiego naszych 
Czytelników informować będziemy 
na bieżąco. Na pewno szczególną 
oprawę będą miały w 2014 roku Dni 
Przysuchy i Dni Kolbergowskie. 
Dziś przypomnijmy, że trwają prace 
nad projektem pomnika – ławecz-
ki Kolberga – który z inicjatywy 
Domu Kultury stanie w centralnym 
punkcie Przysuchy.
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Przygotowania do zimy
W związku z nadchodzącą zimą 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przysusze podjął sze-
reg działań osłonowych, mających 
na celu zminimalizowanie skutków 
zimy. Adresatami tych działań są 
głównie osoby w podeszłym wieku, 
bezdomne i chore. W czasie zimy 
działania ośrodka mają na celu za-
pobieganie wypadkom zamarznięć 
oraz udzielanie wyczerpujących 
informacji umożliwiających uzy-
skanie pomocy i wsparcia w for-
mie schronienia, posiłku, zakupu 

opału i ciepłej odzieży. Te formy 
pomocy świadczone są już od mie-
siąca września. Z pomocy opałowej 
w naturze skorzystało 25 osoby i ro-
dziny, natomiast zasiłki celowe na 
zakup opału przyznano 39 osobom. 
Ponadto ośrodek przyznaje zasiłki 
celowe na zakup odzieży. W zaso-
bach ośrodka znajduje się również 
odzież pochodząca ze zbiórki. Z po-
siłków otrzymywanych w szkole 
korzysta obecnie 184 dzieci oraz 1 
osoba dorosła.

Blisko 10 mln złotych wyniesie 
wartość inwestycji zaplanowanych 
do wykonania w 2014 roku. Najpo-
ważniejszą pozycję o wartości 4,3 
mln złotych stanowi budowa sali 
gimnastycznej przy Publicznym 
Gimnazjum w Przysusze wraz z in-
frastrukturą techniczną. Przybędzie 
też w przyszłym roku przebudowa-
nych dróg gminnych. Zaplanowano 
m.in. przebudowę następujących 
dróg: Przysucha – Kozłowiec, Smo-
gorzów – Gaj, drogi gminnej w Po-
mykowie, w Smogorzowie, ulicy 
Poprzecznej w Ruskim Brodzie, 
drogi wewnętrznej na Osiedlu przy 
ul. Radomskiej w Przysusze, prze-
budowę nawierzchni ulic w mieście: 
Przemysłowa-Lubelska-Grodzka-
-Chopina, ulicy Partyzantów raz 
wykonanie projektów przebudowy 
ulic Targowa-Skowyry i Żytniej 
w Przysusze.
Ponadto zaplanowano kontynu-
owanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy, w tym budowę przydomo-
wej oczyszczalni ścieków do lokalu 
socjalnego w m. Gliniec. Kontynu-
owana będzie też dobudowa sieci 
wodno-kanalizacyjnej na terenie 
gminy i budowa wodociągu od 
miejscowości Długa Brzezina do 
miejscowości Hucisko wraz z miej-
scowością Hucisko.
Wśród przyszłorocznych inwestycji 
znajdzie się także budowa linii na-
powietrznej oświetlenia drogowego 
od miejscowości kol. Skrzyńsko do 
miasta Przysucha oraz dobudowa 
linii oświetleniowej na ulicy Cichej 
w Janikowie.
Z zadań poprawiających bazę kul-
turalno – sportową na terenie gminy 
planuje się przebudowę świetlicy 
wiejskiej w Glińcu, modernizację 
świetlicy wiejskiej wraz z zagospo-
darowaniem terenu w miejscowości 
Zbożenna i budowę boiska piłkar-
skiego w Beźniku.

Cztery firmy zajmą się posypywa-
nie dróg gminnych mieszanką pia-
skowo – solną tej zimy. Przysuska 
Służba Komunalna zabezpieczyła 
300 ton mieszanki. Przekazała też 
Komendzie Powiatowej Policji 

szczegółową informację o tym, któ-
ra firma i na terenie jakich miejsco-
wości zajmuje się posypywaniem 
dróg gminnych. Dodajmy, że na te-
renie gminy i miasta Przysucha jest 
około 100 km dróg i ulic.

Ponad 32 mln złotych wynio-
są w 2014 roku dochody gminy 
i miasta Przysucha. Natomiast 
wydatki zaplanowano w wysoko-
ści 34,3 mln złotych. Rada Gmi-
ny i Miasta Przysucha 19 grudnia 
2013 roku podjęła uchwałę budże-
tową na rok 2014.
Projekt budżetu gminy i miasta 
Przysucha na 2014 rok uzyskał po-
zytywną, bez uwag opinię Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej. Nad 
projektem pracowały wszystkie ko-
misje Rady Gminy i Miasta. W kon-
sekwencji, w czwartek 19 grudnia 
uchwałę budżetową na 2014 rok 
Rada Gminy i Miasta przyjęła jed-
nogłośnie.
Planowane dochody gminy i miasta 
Przysucha wyniosą w 2014 roku 
ponad 32 mln złotych, natomiast 
wydatki zaplanowano w wysoko-
ści 34,3 mln złotych. Jak co roku, 
najpoważniejszą pozycją wśród wy-
datków są koszty utrzymania pla-
cówek oświatowych. W 2014 roku 
ogółem planowana kwota wydat-
ków na finansowanie działalności 
szkół podstawowych, gimnazjum, 
przedszkoli, dowozu uczniów oraz 
zespołu obsługi ekonomiczno-ad-
ministracyjnej szkół wynosi  p o -
nad 16,5 mln zł, to o prawie 4 mln 
zł więcej, aniżeli w roku ubiegłym. 
I tak: prawie 6,2 mln zł to koszt 
utrzymania szkół podstawowych, 
7,6 mln zł gimnazjum, w tym koszt 
budowy sali gimnastycznej, ponad 
1 mln zł przedszkoli i prawie 500 
tys. zł oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. Ponadto 
blisko 400 tys. zł kosztować będzie 
dowożenie uczniów do szkół i pra-
wie 490 tys. zł utrzymanie stołówek 
szkolnych i przedszkolnych.
Prawie 4,7 mln zł pochłoną świad-
czenia w ramach pomocy spo-
łecznej, w tym m.in. świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rento-
we z ubezpieczenia społecznego, 
dodatki mieszkaniowe, zasiłki sta-
łe, utrzymanie ośrodków pomocy 
społecznej gmina, dofinansowanie 
zadań w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, usług opie-
kuńczych, w tym specjalistycznych.
200 tys. zł gmina planuje wydać na 
zadania w ramach ochrony zdrowia, 
m.in. na realizację programów zwal-
czania narkomanii i przeciwdziała-
nia alkoholizmowi. W budżecie za-
bezpieczono także środki finansowe 
na utrzymanie świetlic szkolnych 
i pomoc materialną dla uczniów, 
na dofinansowanie dokształcania 
i doskonalenia nauczycieli, na roz-
wój kultury fizycznej, utrzymanie 
ośrodków kultury, świetlic wiej-
skich i biblioteki oraz ochronę za-
bytków. Łączna kwota wydatków 
na kulturę i ochronę dziedzictwa 
narodowego to ponad 2 mln zł.
Ponad 2,5 mln zł przeznaczono 
w budżecie na zadania z zakresu 
gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska, w tym na gospodarkę 
odpadami 620 tys. zł. Są to wydatki 
związane ze zmianą ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gmi-
nach, nakładającej na gminy obo-
wiązek odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych. Wydatki 
dotyczą odbierania, transportu, zbie-
rania, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych. Ponadto 
zabezpieczono środki na utrzymanie 
zieleni w mieście i na terenie gminy, 
oświetlenie ulic, placów i dróg.
W budżecie na 2014 rok zabezpie-
czono też środki własne na pokrycie 
wydatków na projekt z udziałem 
środków europejskich pn. „Szansa”, 
realizowany przez M-GOPS.
Poważną co do wielkości pozycją 
w budżecie gminy i miasta Przysu-
cha stanowią wydatki na inwestycje. 
Ich łączny koszt w przyszłym roku 
to prawie 10 mln zł.

Pomoc M-GOPS

Zimowe utrzymanie dróg

Planowane zadania inwe-
stycyjne w 2014 roku

BUDŻET NA 2014 ROK UCHWALONY

Etiuda filmowa 
o ks. dr Julianie Młynarczyku
„NON OMNIS MORIAR”
– to tytuł etiudy filmowej wyróżnio-
nej w drugim etapie ogólnopolskie-
go konkursu „Mistrz i uczeń – wy-
chowanie w II RP”, poświęconej ks. 
Julianie Młynarczyku i wykonanej 
przez uczennice klasy trzeciej Pry-
watnego Liceum Ogólnokształcące-
go im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce: Ninę Nowak i Małgorzatę 
Węckowicz pod opieką p. Elżbiety 
Chodkiewicz.
Konkurs, zorganizowany przez Mu-
zeum Historii Polski, Fundację Ban-
ku Zachodniego WBK i Państwową 
Wyższą Szkołę Filmową, Telewi-
zyjną i Teatralną im. L. Schillera 
w Łodzi, przebiegał w dwóch eta-
pach. Pierwszy polegał na napisaniu 
pracy o osobie, która miała wpływ 
na wychowanie młodego człowieka 
w II Rzeczypospolitej. Uczennice 
wybrały postać ks. Juliana Mły-
narczyka i napisały o nim pracę, 

która zajęła trzecie miejsce w ka-
tegorii szkół ponadgimnazjalnych 
(wśród 200 nadesłanych z całej 
Polski). W drugim etapie konkursu 
dziewczęta brały udział w warsz-
tatach filmowych organizowanych 
przez Łódzką Szkołę Fil-mową 
i we współpracy ze studentami tej 
szkoły, pod opiekę artystyczną pani 
prof. Doroty Wardęszkiewicz i re-
żysera Macieja Drygasa uczestni-
czyły w realizacji etiudy filmowej. 
Na Gali Finałowej 27 listopada 
br. w warszawskim Kinie Iluzjon 
dziewczęta odebrały nagrody, a film 
został zaprezentowany wśród sze-
ściu innych etiud zrealizowanych 
przez uczniów szkół z różnych stron 
Polski. Film prezentuje postać ks. 
Juliana Młynarczyka, inicjatora po-
wstania szkół średnich w Mariów-
ce, zasłużonego nauczyciela, wy-
chowawcy i dyrektora mariowskich 
szkół w latach 1929-1946.
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Alfabet Tuwima

„Jabłuszko” – samo zdrowie

Grupa uczniów klas VI Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku, 
pod opieką humanistek: p. E. Za-
wady i p. O. Jaremczuk – Wyrębiak 
zorganizowała poranek poetycki po-
święcony życiu i poezji Juliana Tu-
wima. W ten sposób uczniowie uho-
norowali fakt, że mijający rok 2013 
ogłoszony został Rokiem Juliana 
Tuwima. W scenografii na wzór 
kawiarenki przybliżyli sylwetkę 
twórcy, przypomnieli jego teksty, 

te bardziej i mniej znane. „Alfabet 
Tuwima” był swoistą wariacją na 
temat znakomitego poety, tłumacza, 
autora piosenek tworzącego w dwu-
dziestoleciu międzywojennym. Nie-
wątpliwie ciekawostką podczas po-
ranka była możliwość wysłuchania 
dwóch utworów poety: „Okularów” 
w języku angielskim i „Lokomoty-
wy” w języku niemieckim.

Agata Zawada

Komenda Powiatowa Policji 
w Przysusze informuje, że na te-
renie powiatu przysuskiego odno-
towano zdarzenia o charakterze 
kryminalnym, których sprawca-
mi są osoby o obcej narodowości 
i ciemnej karnacji. Sposób działa-
nia sprawców we wszystkich przy-
padkach bywa podobny. Wybierają 
na ofiary osoby w starszym wieku, 
nieporadne i samotnie mieszkające. 
Pod pozorem sprzedaży różnego 
rodzaju towarów, często po atrak-
cyjnych cenach, dokonują kradzieży 
pieniędzy, a w przypadku napotka-
nia oporu ze strony osoby starszej, 
także jej obezwładnienia. Sprawcy 
działają w doskonale zorganizo-
wanych grupach, poruszają się sa-
mochodami i bezpośrednio po do-
konaniu przestępstwa oddalają się, 
opuszczając teren gminy, powiatu 
lub województwa. Ostatnio zdarze-

nia takie miały miejsce na terenie 
gmin Przysucha i Odrzywół. 
W związku z tym apelujemy do 
mieszkańców o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności w kontaktach 
z nieznajomymi, szczególnie obcej 
narodowości, którzy proszą o moż-
liwość pozostawienia w Państwa 
domu swoich bagaży, oferują do 
sprzedaży różnego rodzaju towary 
lub proponują wróżenie z kart lub 
dłoni.
Prosimy o powiadamianie Policji 
o każdym przypadku pojawienia się 
na terenie Państwa miejscowości 
osób, których działania oraz sposób 
zachowania wzbudzają uzasadnione 
podejrzenie działalności przestęp-
czej. Wszelkie informacje można 
kierować pod bezpłatnym numerem 
telefonu 997 lub 112. 

nadkom. Tamara Bomba KPP 
Przysucha

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Skrzyńsku przystąpiła do kon-
kursu grantowego „Sklepiki szkolne 
– zdrowa reaktywacja”. Jej projekt 
zdobył duże uznanie i wsparcie fi-
nansowe ze strony organizatora 
konkursu: Fundacji Banku Ochrony 
Środowiska. Konkurs przebiegał 
pod patronatem MEN i polegał na 
przygotowaniu projektu promocji 
zasad zdrowego odżywiania oraz 
przebudowy sklepiku szkolnego 

w taki sposób, aby zapewniał on 
dostęp do zdrowych przekąsek 
i pełnowartościowych produktów. 
Uzyskany grant został przezna-
czony na modernizację wyglądu 
dotychczasowego sklepiku oraz 
zakup drobnego sprzętu AGD. Od 
początku grudnia szkolny sklepik 
o wdzięcznej nazwie „Jabłuszko” 
funkcjonuje.

Z.N.

W czwartek 28 listopada mieszkań-
cy Skrzyńska zablokowali drogę 
wojewódzką numer 727. Przez go-
dzinę na przejściu dla pieszych, na 
wysokości placu św. Marka około 
60 osób demonstrowało swoje nie-
zadowolenie z powodu złego stanu 
drogi wojewódzkiej, przebiegającej 
przez Skrzyńsko. Stanisław Szustka 
z komitetu organizacyjnego protestu 
powiedział nam, że dzięki decyzji 
samorządu gminy i miasta Przysu-
cha Skrzyńsko zyskało odnowione 
i przebudowane centrum, powsta-
ły parkingi i bezpieczny dojazd 

do sanktuarium. Niestety, droga 
przebiegająca przez Skrzyńsko jest 
drogą wojewódzką, jej stan jest zły 
i zagraża bezpieczeństwu. Ponieważ 
reakcja zarządcy drogi wojewódz-
kiej nie spełniła oczekiwań miesz-
kańców, postanowili zaprotestować. 
Przez godzinę blokowali ruch pojaz-
dów. W sprawie remontu drogi 727 
komitet organizacyjny wystosował 
pisma do Marszałka Województwa 
Mazowieckiego i Mazowieckie-
go Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie.

Przypominamy o konieczności wnoszenia opłat za 
odbiór odpadów komunalnych i upływającym ter-

minie ich uiszczania tj.:
do 10 grudnia – miejscowości: Długa Brzezina, Głęboka Droga, Hu-
cisko, Janów, Jakubów, Kolonia Szczerbacka, Kozłowiec, Kuźnica, 
Ruski Bród,
do 15 grudnia – miejscowość: Przysucha,
do 20 grudnia - miejscowości: Lipno, Pomyków, Skrzyńsko, Zbo-
żenna,
do 25 grudnia - miejscowości: Beźnik, Dębiny, Gaj, Gliniec, Jani-
ków, Krajów, Smogorzów (w tym Mariówka), Wistka, Wola Wię-
cierzowa, Zawada.
Opłaty można uiszczać w kasie urzędu lub wpłacać na konto bankowe:

Bank PEKAO S.A. Przysucha
Nr konta 79 1240 5703 1111 0000 4901 6718

z dopiskiem „Opłata za odbiór odpadów komunalnych – kw. IV”
oraz imię, nazwisko i adres właściciela nieruchomości
NIE BĘDĄ WYSTAWIANE FAKTURY!

NIE dla czadu!
Tlenek węgla (CO) to niewidoczna i podstępna trucizna. Jest bez-
barwnym i bezwonnym gazem, powstającym wskutek niepełnego 
spalania węgla czy drewna, przy niedostatecznym dopływie tlenu. 
Powikłaniami ciężkiego zatrucia mogą być uszkodzenia pnia mó-
zgu, mięśnia sercowego, wątroby, nerek, zakrzepowego zapalenia 
naczyń krwionośnych. Dzieci zatruwają się ciężej niż osoby dorosłe. 
Pierwsza pomoc polega na usunięciu zatrutego z pomieszczenia 
i szybkim transporcie do szpitala. Leczenie szpitalne jest konieczne 
w każdym przypadku zatrucia tlenkiem węgla, zapobiega ono bo-
wiem ewentualnym powikłaniom.

Najważniejsza jest profilaktyka!
• Przy ogrzewaniu piecowym należy dozorować paleniska 

i czynność zamykania pieca.
• Nie wolno pozostawiać dzieci przy czynnych, otwartych pie-

cykach gazowych, powinno się kontrolować każdorazowe ich 
wejście do łazienki czy kuchni.

• Nie należy pozostawiać czynnego silnika spalinowego w gara-
żu (nawet otwartym).

• Nie powinno się zostawiać kluczyków samochodowych w za-
sięgu dziecka.

• Nie wolno dokonywać żadnych napraw przy pracującym sil-
niku.

• Wieczór przy kominku może skończyć się tragicznie, jeśli nie 
będziemy pamiętać o sprzątnięciu paleniska po zakończeniu 
wieczoru.

• Nie wolno wpadać w panikę, kiedy znajdziemy osobę z obja-
wami zaburzenia świadomości w kuchni, łazience lub garażu. 
Należy szybko przystąpić do udzielania pierwszej pomocy.

mł.bryg. Artur Kucharski KP PSP w Przysusze

Blokada na drodze

Policja apeluje
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„Każdemu sercu bliska 
ochrona środowiska”
Pod takim hasłem 9 grudnia br. 
w Publicznej Szkole Podstawowej, 
w Skrzyńsku odbyło się uroczyste 
ślubowanie członków Ligi Ochrony 
Przyrody. Na uroczystość przybyli: 
prezes Zarządu LOP w Radomiu 
Elżbieta Molenda oraz pracownik 
Nadleśnictwa Przysucha Bogdan 
Chylak. Po obejrzeniu filmu „Drze-
wo zielony przyjaciel człowieka” 
uczniowie klas I i III wystąpili 
z programem artystycznym, piękny-
mi piosenkami i wierszami. Część 
artystyczna uroczystości została 
przygotowana przez nauczycieli: 
Jolantę Kilianek i Dariusza Motyla. 

Następnie na logo LOP uczniowie 
złożyli uroczyste przyrzeczenie: 
„Będziemy przyjaciółmi przyrody, 
będziemy ją poznawać, stale bronić 
i chronić, aby jej nikt nie zniszczył 
i nie robił jej krzywdy.” Następnie 
50. członków LOP otrzymało legi-
tymacje członkowskie. 
Szkolne Koło LOP przy PSP 
w Skrzyńsku należy do najwięk-
szych na terenie Oddziału Przysu-
sko-Szydłowieckiego. Opiekunami 
koła są nauczycielki: Teresa Reguła 
i Jolanta Kilianek.

Teresa Reguła

VI edycja projektu systemowego 
SZANSA zakończyła się konfe-
rencją finalną 29 listopada 2013r., 
podsumowującą wszystkie działa-
nia zrealizowane w ramach pro-
jektu.
Projekt „Szansa” realizowany jest 
przez Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Przysusze, 
w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. W tym roku, w pro-
jekcie uczestniczyło 15 osób (14 
kobiet i jeden mężczyzna). Bene-
ficjenci brali udział w szkoleniach 
podnoszących kwalifikacje zawodo-
we w zakresie księgowości, obsługi 
komputera i programów kompute-
rowych, projektowania ogrodów, 
zawodu kucharza i kelnera, sprze-
dawcy z obsługą komputera i kasy 
fiskalnej, pozyskiwania funduszy 
europejskich, masażu klasycznego 
i segmentarnego oraz zdobywania 
uprawnień elektrycznych. Mieli 
zapewnione poradnictwo psycho-
logiczne, pedagogiczne i prawne. 
W ramach zajęć integracyjnych 
odbyli wycieczkę krajoznawczą do 

Wrocławia i Drezna, połączoną ze 
szkoleniem w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy. Udział Gminy 
w kosztach projektu wyniósł prawie 
110 tysięcy złotych.
Podczas konferencji finalnej pre-
zentację multimedialną projektu 
przedstawiła Joanna Tokarska dy-
rektor Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Przysusze. 
Podkreśliła zaangażowanie uczest-
ników zajęć w zdobywanie nowych 
kwalifikacji. Trzeba w tym miejscu 
dodać, że osoby spełniające warunki 
do uczestniczenia w projekcie, mają 
wpływ na wybór kierunku szkolenia 
zawodowego zgodnie z własnymi 
zainteresowaniami. W konferencji 
uczestniczyli: Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha Tadeusz Toma-
sik, Sekretarz Gminy i Miasta Sta-
nisław Wiaderek oraz radni Rady 
Gminy i Miasta. Burmistrz pogra-
tulował uczestnikom pomyślnego 
ukończenia szkoleń i życzył, by 
nowe kwalifikacje zawodowe po-
zwoliły im rozpocząć działalność 
zawodową i czuć z niej satysfakcję.

(Jac)

Szósta SZANSA podsumowana

Wigilia u Hubala
Uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Hubalczyków w Ru-
skim Brodzie już po raz siódmy 
uczestniczyli w „Hubalowej Wigi-
lii” w miejscowości Bielawy. Od-
była się ona 13 grudnia.
Tradycja „Hubalowej Wigilii” się-
ga 74 lata wstecz. 23 grudnia 1939 
roku, w leśniczówce Bielawy sta-
nęli do wigilijnego stołu ostatni 
żołnierze wrześniowego frontu. Ci, 
którzy nie złożyli broni i trwali na 
posterunku. Dowodził nimi major 
Henryk Dobrzański – Hubal. Po 
wielu latach w miejscu, w którym 
znajdowała się leśniczówka, stanął 
pomnik upamiętniający tamtą Wigi-
lię. Jednocześnie zrodził się pomysł 
organizowania w tym miejscu wigi-

lijnych spotkań. Te spotkania trwa-
ją do dziś. Wśród przybywających 
największą grupę stanowią ucznio-
wie szkół noszących imię majora 
Hubala i jego żołnierzy, Hubalczy-
ków. Ubierają choinkę, dzielą się 
opłatkiem. Z gawędy pułkownika 
Mariana Zacha, prezesa środowiska 
„Hubalczycy” zapoznają się z histo-
rią oddziału i wigilijną tradycją. 
Jednym ze stałych uczestników wi-
gilii są właśnie uczniowie Publicz-
nej Szkoły Podstawowej imienia 
Hubalczyków w Ruskim Brodzie. 
Jest to najstarsza szkoła w Hubalo-
wej rodzinie. To właśnie ona była 
pierwszą szkołą, która, z inicjatywy 
Melchiora Wańkowicza, otrzymała 
w 1960 roku imię Hubalczyków.

(Lom)

Finał SZLACHETNEJ PACZKI za nami!
W Przysusze po raz pierwszy dzia-
łał samodzielny rejon Szlachetnej 
Paczki. W tym roku, w mieście 
i okolicach pracowało dziesięcio-
ro wolontariuszy, a pomocą objęto 
dziewiętnaście rodzin i osób sa-
motnych. 7 i 8 grudnia paczki roz-
wożone były do potrzebujących. 
Otrzymali oni m.in. opał na zimę, 
lodówki, pralki, kuchenki, zapasy 
żywności, zimowe obuwie, a także 
drobne upominki w postaci zaba-
wek i słodyczy. Nie byłoby to moż-
liwe, gdyby nie osoby i instytucje, 
które włączyły się w przygotowanie 
pomocy. Wśród nich byli: Zespoły 
Szkół nr 1 i nr 2 w Przysusze, Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa nr 1, 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 

i Publiczne Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze, Samo-
rządowe Przedszkole nr 1 w Przysu-
sze, Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Skrzyńsku, samorządy powiatu, 
gminy i miasta, policjanci, strażacy, 
pracownicy Urzędu Skarbowego, 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa, Państwowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Przysusze, banków, placówek 
handlowych, placówek oświato-
wych w Borkowicach, Ruszkowi-
cach i Odrzywole oraz firmy i osoby 
prywatne. Tegoroczny finał projek-
tu za nami. Pozostaje mieć nadzie-
ję na to, że przyszłoroczna edycja 
Szlachetnej Paczki połączy równie 
wiele osób. Justyna Dąbrowska
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Zdolni matematycy
Dominik Wijatkowski uczeń klasy 
VI b PSP w Skrzyńsku został lau-
reatem etapu rejonowego przedmio-
towego konkursu matematycznego 
i zakwalifikował się do etapu wo-
jewódzkiego w Warszawie. Pod-
czas etapu rejonowego w Rado-
miu, 30 listopada br., z zadaniami 
o podwyższonym stopniu trudno-
ści zmierzyło się 67 uczniów szkół 
podstawowych, wśród nich dwóch 
uczniów z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Skrzyńsku: Dominik 
Wijatkowski i Piotr Jakubczyk. 
Łącznie w województwie mazo-
wieckim w etapie rejonowym wzię-
ło udział 657 uczniów.
Dodajmy, że nie jest to jedyny suk-

ces Dominika. Uczestniczył wcze-
śniej w konkursie przedmiotowym 
z przyrody i tylko dwa punkty dzie-
liły go od zakwalifikowania się do 
etapu wojewódzkiego. Obydwaj 
uczniowie, będąc w klasie piątej 
odnieśli również sukcesy w Mię-
dzynarodowym Konkursie Mate-
matycznym Kangur 2013: Piotr 
otrzymał wyróżnienie, natomiast 
Dominik jako jedyny w regionie 
radomskim uzyskał tytuł laureata 
w kategorii Beniamin. Uczniów do 
konkursów przygotowywały: na-
uczycielka przyrody Joanna Pietra-
sik oraz nauczycielka matematyki 
Maria Sułecka.

M.S.

Nauka poprzez inscenizację
Uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze skutecz-
nie wykorzystują w praktyce zdoby-
tą na lekcjach wiedzę. Na przykład 
na lekcjach religii pod kierunkiem 
p. Beaty Kacprzak przygotowali 
krótkie inscenizacje dotyczące ży-
cia świętych. Szóstoklasiści samo-
dzielnie napisali scenariusze, w tym 
również dialogi, wykonali stroje 
oraz niezbędne rekwizyty. Na lek-
cję zaprosili kolegów z równoległej 

klasy szóstej oraz piątoklasistów. 
Klasy piąte wkładają też wiele ser-
ca w przygotowanie inscenizacji na 
podstawie poznanych mitów. Przy-
gotowują scenografię i kostiumy. 
Niewątpliwie w ten sposób zachę-
cają młodszych kolegów do prze-
czytania mitologii oraz ułatwiają 
zrozumienie przesłania zawartego 
w mitach. 

Inga Dubaj, Katarzyna Gołyska

W ŚDS nie ma nudy
Podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Ruskim 
Brodzie przy Fundacji Razem nie 
mogą narzekać na nudę. 29 listo-
pada odbyły się w naszej placów-
ce andrzejki. Ten dzień wypełniły 
liczne konkursy, tańce, a magię 
andrzejkowego czasu dopełnił ką-
cik z wróżbami i przepowiedniami. 
4 grudnia domownicy ŚDS uczest-
niczyli w wycieczce do Warszawy. 
Głównym celem podróży był Teatr 

Buffo i musical Metro. Jak wiado-
mo, musical ten stał się pierwszym 
tego typu w Polsce kultowym wy-
darzeniem teatralnym. Mogliśmy 
podziwiać na scenie pasję i entu-
zjazm, taniec i śpiew, szaleństwo 
i młodość. Dla naszych uczestników 
były to niezapomniane wrażenia. 
Podobnie jak podziwianie podczas 
spaceru ulicami Warszawy świą-
tecznych iluminacji i dekoracji.

Aneta Jaszczura

Godnie i rodzinnie
Mszą świętą w kościele Miłosier-
dzia Bożego rozpoczęli obchody 
Światowego Dnia Walki z Cukrzy-
cą członkowie Polskiego Stowarzy-
szenia Diabetyków w Przysusze. 
Po mszy, tradycyjnie spotkali się 
przy wigilijnym stole. Był opłatek 
i moc życzeń zdrowia i pomyślności 
w Nowym Roku.
Spotkania z okazji Światowego Dnia 
Walki z Cukrzycą, organizowane 
przez Koło Diabetyków w Przy-
susze mają zawsze niepowtarzalną 
atmosferę. Odbywają się zwyczajo-
wo na początku grudnia i są okazją 
nie tylko do rozmów o chorobie, 
która członków koła połączyła, ale 
po prostu o życiu, o mieście, w któ-
rym mieszkają, o codziennych pro-
blemach i radościach. W tym roku 
9 grudnia przysuscy diabetycy, po 
mszy w kościele Miłosierdzia Boże-
go spotkali się w restauracji Dakar. 
Honory gospodyń spotkania pełniły 
założycielki koła: Maria Szczepań-
ska i Krystyna Bielawska. Gośćmi 
byli członkowie Zarządu Rejono-
wego PSD z prezesem Alfredem 
Wiśniewskim, członkowie zaprzy-
jaźnionego Powiatowego Koła Dia-
betyków w Drzewicy z prezesem 
Włodzimierzem Pomykałą i lekarz 
diabetolog Henryka Jeżak. Obecni 
byli także: Tadeusz Tomasik Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha, 
Joanna Tokarska dyrektor Miej-
sko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Grażyna Więckowska 
dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, przedstawicie-
le służby zdrowia i stowarzyszeń 
wspierających. W świątecznym na-
stroju, przy dźwiękach kolęd złożo-
no sobie życzenia świąteczne i no-
woroczne.
 - Choroba nie musi determinować 
naszego życia – powiedział do ze-
branych Alfred Wiśniewski, prezes 
Zarządu Rejonowego PSD. – Na 
cukrzycę choruje coraz więcej lu-
dzi. Problemem jest fakt likwidacji 
wielu poradni diabetologicznych 
oraz wysokie ceny leków. Wielkim 
pozytywem w tej sytuacji jest, że 
koła takie jak w Przysusze poma-
gają zdobyć wiedzę, ułatwiają kon-
takt z lekarzem, opieką medyczną, 
pomagają wspólnie przezwyciężyć 
trudy walki z chorobą – dodał pre-
zes Wiśniewski. Wiele dobrych rad 
i jak zawsze z dużym poczuciem 
humoru przekazała uczestnikom 
spotkania dr Henryka Jeżak.
Maria Szczepańska złożyła spra-
wozdanie z działalności koła 
w 2012 roku, podkreślając fakt po-
wstania w Przysusze, z inicjatywy 
zarządu Koła Diabetyków i pielę-
gniarki p. Grażyny Wijatkowskiej, 
opiekunki koła, Centrum Edukacji 
Diabetologicznej.
Miłym momentem było wręczenie 
zasłużonym działaczom koła dy-
plomów uznania nadanych przez 

Zarząd Rejonowy w Radomiu Pol-
skiego Stowarzyszenia Diabetyków 
za szczególne zasługi w rozwoju 
stowarzyszenia oraz niesienia po-
mocy ludziom chorym. Otrzymali 
je: Zofia Walkiewicz, Jan Nowak, 
Edward Dudek, Krystyna Wrzesień, 
Krystyna Próchnicka, Barbara Men-
torska oraz w podziękowaniu za 
współpracę Anna Polak pielęgniar-
ka z Borkowic. Dyplomy uznania 
przyznane przez Zarząd Główny 
PSD otrzymali: Maria Szczepań-
ska, Krystyna Bielawska, Grażyna 
Więckowska i Grażyna Wijatkow-
ska. Dyplomy wręczyli prezes Al-
fred Wiśniewski i Burmistrz Tade-
usz Tomasik.
Wcześniej, podczas spotkania 
w Radomiu, takie podziękowania 
otrzymali członkowie przysuskiego 
koła: Stanisław Kuźma i Walenty 
Świercz.
- Gratuluję wam, że tak potrafiliście 
się zorganizować, że stworzyliście 
wspólnotę ludzi, którzy połączeni 
chorobą potrafią intensywnie żyć, 
pomagać innym, wymieniać do-

świadczenia – powiedział do zebra-
nych Burmistrz Tadeusz Tomasik. 
- Doceniam i jestem pełen szacunku 
dla wszystkich ludzi i organizacji, 
które was wspierają w walce z cho-
robą. W imieniu samorządu gmi-
ny i miasta życzę wam i waszym 
rodzinom zdrowia i życzliwości. 
Niech zbliżające się święta będą dla 
was i waszych rodzin pełne miłości 
i zrozumienia, a 2014 rok by był 
rokiem wzrostu waszej stopy życio-
wej, aby nauka wykonała kolejny 
duży krok w walce z cukrzycą.
Życzenia od starosty przysuskiego 
przekazała Grażyna Więckowska. 
Samorządom gminnemu i powiato-
wemu oraz sponsorom za wspiera-
nie działalności koła podziękowała 
Krystyna Bielawska. Powiedziała: 
ludzie chorzy szczególnie potrzebu-
ją godnego wsparcia i rodzinnej mi-
łości. Bo jak powiedział francuski 
filozof Paul d’Holbach: „To czło-
wiek człowiekowi jest najbardziej 
potrzebny do szczęścia”.

(Jac)
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W SM kolejny rok 
pod hasłem remontów
Rozmawiamy Bogusławem Kowalikiem, 
prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Przysusze.
- Panie prezesie, koniec roku 
zbliża się nieuchronnie. Z jakim 
dorobkiem Spółdzielnia Mieszka-
niowa zakończy rok 2013?
- Kończymy rok 2013 z pozytywną 
oceną pracy organów spółdzielni, 
dokonaną przez ustawową lustrację 
za trzy lata 2010, 2011 i 2012 oraz 
oceną wykonaną na bieżąco przez 
lustratorów Regionalnego Związku 
Rewizyjnego Spółdzielni Mieszka-
niowych w Radomiu. Dodam, że 
protokół z lustracji jest do wglądu 
dla członków spółdzielni. W 2013 
roku kontynuowaliśmy remonty 
w budynkach mieszkalnych. Podję-
liśmy dość odważną decyzję wspól-
nie z mieszkańcami bloku przy ul. 
Hubala 45, którego remont właśnie 
się zakończył. Prace były finanso-
wane ze środków własnych loka-
torów, zgromadzonych na koncie 
funduszu remontowego, zwiększo-
nego o dodatkowy 1 złoty za metr 
kwadratowy powierzchni użytko-
wej mieszkania. Skorzystaliśmy też 
z pomocy firmy wykonującej prace, 
która udzieliła nam kredytu z odro-
czoną płatnością do 2016 roku. Taka 

forma to nowość stosowana spora-
dycznie, ale dzięki temu można było 
uniknąć płacenia wysokich odsetek 
od bankowego kredytu komercyj-
nego.
- Użył pan słowa: kontynuacja...
- Tak, bo jest to kontynuacja popra-
wiania stanu technicznego naszych 
budynków, a tym samym podno-
szenia komfortu zamieszkiwania 
w nich. Przypomnę, że w 2012 roku 
zakończyliśmy termomodernizację 
11 bloków dwupiętrowych na osie-
dlu Południe. Budynki zyskały ko-
lorową elewację, zostały docieplone 
12 cm warstwą styropianu, docie-
plono stropodachy, wymieniono 
drzwi wejściowe, zmodernizowano 
instalację centralnego ogrzewania 
i centralnej ciepłej wody, wyremon-
towano wiatrołapy. To wszystko 
zostało wykonane z kredytów ter-
momodernizacyjnych, pozyskanych 
przez SM i częściowo ze środków 
własnych, w tym ze sprzedaży 
działki przy ul. Skowyry, które to 
środki przeniesiono na fundusz re-
montowy poszczególnych budyn-
ków. Zadanie to o wartości 3.120 

tysięcy złotych rozliczyliśmy i uzy-
skaliśmy premię termomoderniza-
cyjną z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego w wysokości 500 tysięcy 
złotych, zmniejszając w ten sposób 
wysokość kredytu zaciągniętego 
na termomodernizację. Szkoda, że 
od 2013 roku zlikwidowano tego 
typu formę pomocy państwa, bo 
mieliśmy nadzieję, że analogicznie 
wykonamy termomodernizację blo-
ków pięciokondygnacyjnych przy 
ul. Hubala 19, 21, 23. Zrealizowali-
śmy tam tylko remont wiatrołapów, 
korzystając ze środków zgroma-
dzonych na funduszu remontowym.
- Spółdzielnia to jednak nie tylko 
Osiedle...
- Oczywiście. Tyleż samo rodzin 
zamieszkuje bloki w mieście. Są 
to budynki starsze, ale docieplone 
i wyremontowane. Problemem są tu 
stare elewacje i balkony wymaga-
jące naprawy. W 2013 roku napra-
wiliśmy balkony w budynkach przy 
ulicach: Przemysłowej 8 i 10, Le-
gionów Polskich 12 oraz Grodzkiej 
15 i 18 z całą elewacją. Wszystko 
w ramach funduszu remontowego 
danego budynku, zwiększonego o 1 
zł/m. kw. powierzchni użytkowej 
mieszkania i również korzystając 
z kredytowania prac przez firmę 
wykonawczą. Prace zostały wy-
konane solidnie, o czym świadczy 
ocena inspektora nadzoru budowla-
nego, a także opinia mieszkańców, 

wyrażona podczas odbioru budynku 
przy Grodzkiej 18.
- Czy w 2014 roku SM będzie 
kontynuowała remonty swoich 
budynków?
- Planujemy wykonanie podob-
nych remontów w blokach przy ul. 
Hubala 19, Grodzkiej 14, 16 i 16a. 
Wszystko jednak zależy od rozmów 
z mieszkańcami. Takie rozmowy 
planujemy przeprowadzić w I kwar-
tale przyszłego roku. Posiadamy 
dokumentację i mamy pomysł na 
zrealizowanie zadania. Byłyby to 
kolejne, solidnie wyremontowane 
budynki mieszkalne w Przysusze.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Z wichrowego wzgórza

Piękny jubileusz 
księdza kanonika
W tym roku minęło 20 lat od chwili, 
kiedy decyzją ordynariusza diecezji 
radomskiej z dnia 7 lipca 1993 r. 
ks. Stanisław Traczyński otrzymał 
nominację na stanowisko probosz-
cza tutejszej parafii. Objął ją kilka 
tygodni później. Z chwilą jej obję-
cia został powołany na stanowisko 
dziekana dekanatu przysuskiego. 
Był wówczas jednym z najmłod-
szych dziekanów w Polsce. Jubi-
leusz dwudziestolecia jest dobrą 
okazją do spojrzenia w przeszłość, 
do dokonania swoistego bilansu 
służby duszpasterskiej w naszym 
kościele, do obiektywnego ukaza-
nia wyników tej służby. Odnieść to 
trzeba tak do sfery materii, jak i sfe-
ry ducha. Ten bilans uwzględnia 
uwarunkowania w jakich przyszło 
naszemu proboszczowi kierować 
tutejszą parafią. Były to uwarun-
kowania prawne, ekonomiczne, so-
cjologiczne i wewnątrzkościelne. 
Służba kapłana jest oceniana przez 
parafian. Jakość tej oceny wynika 
z efektów pracy duszpasterskiej, 
a uwiarygadniają ją uzyskane do-
konania. Warto wskazać dziś na 
kilka z nich, które są zasługą ks. 
Stanisława Traczyńskiego. Wymie-
niając je nie zachowuję tu chronolo-

gii. Zaliczyć do nich należy m. in.: 
dokończenie budowy i oddanie do 
użytku nowej plebanii, ogrodzenie 
jej terenu wzdłuż ul. J. Ściegienne-
go, przebudowa wież kościelnych - 
przedsięwzięcie trudne kontrukcyj-
nie i skomplikowane logistycznie, 
remont kapitalny gzymsów kościo-
ła, wykonanie utwardzonej alejki 
wokół niego, naprawa ogrodzenia 
cmentarza przykościelnego, instala-
cja grzewcza w kościele, renowacja 
figury św. Jana Nepomucena, wy-
konanie nowego ołtarza i mównicy 
- zgodnie z ustaleniami II Soboru 
Watykańskiego, ułożenie wykładzi-
ny na podłodze chóru, wykonanie 
utwardzonych alejek na cmentarzu 
- zadanie kosztowne i oczekiwane, 
remont kapitalny ogrodzenia wokół 
cmentarza - prace w realizacji, wy-
cinka drzew na cmentarzu, powięk-
szenie jego powierzchni przez anek-
sję przyległego terenu. Jest rzeczą 
oczywistą, że było to możliwe przy 
wsparciu moralnym i finansowym 
parafian. Współpraca z władzami 
administracyjnymi miasta pozwo-
liła na wykonanie prac moderni-
zujących otoczenie kościoła i wy-
konanie iluminacji świetlnej jego 
elewacji.

To materialna egzystencja Kościoła, 
a co w sferze ducha? Przez minione 
dwadzieścia lat z oddaniem ks.Tra-
czyński prowadzi naszą parafię, 
podejmując działania utwierdzające 
naszą wiarę poprzez różne formy 
liturgii. To Jego stosunek do kształ-
towania wiedzy był wsparciem dla 
ks. Dariusza Patera w uzyskaniu 
doktoratu z teologii katolickiej. 
Godnym jest wskazanie na atmosfe-
rę serdeczności, aprobaty i pomocy 
ze strony proboszcza dla napisania 
przeze mnie dwóch pozycji traktu-
jących o przysuskiej nekropolii i pa-
rafialnym chórze. 
Swoją obecnością reprezentuje ks. 
Traczyński Kościół katolicki w cza-
sie różnych uroczystości państwo-
wych i okolicznościowych, akcentu-

jąc w ten sposób jego udział w życiu 
publicznym miasta. Odnotować na-
leży dobrą organizację w 2006 roku 
uroczystości nawiedzenia naszej 
parafii przez kopię obrazu Matki 
Boskiej Częstochowskiej. Działo 
się to w 220 rocznicę istnienia na-
szego kościoła i było wielkim jego 
świętem. Docenić należy serdecz-
ność i otwartość wizyt duszpaster-
skich ks. Stanisława i Jego obec-
ność wśród pielgrzymów udających 
się co roku przed Jasnogórski Obraz 
Matki Bożej w Częstochowie. 
Szanowny Jubilacie! Przyjmij ży-
czenia zdrowia i wytrwałości w re-
alizacji zamierzeń dla dobra para-
fian i całej społeczności Przysuchy.
Wszystkiego dobrego!

Edward Pawlik

Dom Kultury zaprasza
Czas pięknych koncertów
Już w Wigilię Bożego Narodzenia, w kościele św. Nepomucena 
w Przysusze oprawę muzyczną mszy świętej zapewni Przysuska Orkie-
stra Dęta. Natomiast w pierwszy dzień świąt muzycy zagrają w koście-
le Miłosierdzia Bożego. 
Natomiast 29.XII. 2013 r., godz. 18. DK zaprasza na koncert kolęd 
i pastorałek w wykonaniu solistów z klubu muzycznego Domu Kultury, 
przygotowany przez Karola Sionka i Danutę Skalską. 
Koncertowy Nowy Rok 2014 zainauguruje 12.01.2014 r. występ ze-
społów wokalno – muzycznych podczas 22. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.
Wyjątkowy koncert czeka nas 18.01.2014 r. – koncert noworoczny 
w wykonaniu Przysuskiej Orkiestry Dętej. Rok 2014 to dla orkiestry 
rok jubileuszowy 60 – lecia jej istnienia. 
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Przedszkolaki, młodzież i dorośli – przypomnijmy 
jak bawili się na andrzejkowych spotkaniach.

Gorący koncert

W „Jedynce” moc wróżb

Czary – mary z wróżką

U seniorów było smakowicie

Andrzejki z Cyganami

Mieszkańcy Przysuchy, niezależnie 
od wieku i muzycznych upodobań 
bawili się w andrzejkowy wieczór 
na koncercie w przysuskim Domu 
Kultury. Grał zespół Crossroad 
Strangers, działający przy DK. Mło-
dzi muzycy zaprezentowali bogaty 
repertuar muzyki współczesnej, 

a także swoje, własne kompozycje. 
Warto dodać, że członkowie zespołu 
grają na co dzień w młodzieżowych 
orkiestrach dętych, działających 
w mieście i powiecie. Mocne rytmy, 
silne głosy – to był na prawdę gorą-
cy koncert. Doceniła to publiczność 
gromkimi brawami.

W środę 28. i czwartek 29 listopada 
Samorząd Uczniowski zorganizo-
wał tradycyjne andrzejki dla całej 
społeczności uczniowskiej PSP 
nr 1 w Przysusze. Zorganizowano 
„salę wróżb”, a dziewczęta i chłop-
cy zadbali o magiczny nastrój. 
Wróżbici przepowiadali wszystkim 
chętnym przyszłość z kart, dłoni, 
magicznych serc, kombinacji cyfr 
z daty urodzenia. Tak więc każdy 
uczestnik andrzejkowych szaleństw 
z niecierpliwością przekłuwał pa-
pierowe serce, aby odczytać imię 
swojej sympatii, losował magiczne 
bileciki, na których widniały nazwy 

zawodów przyszłości bądź szukał 
swojej szczęśliwej liczby. Katalog 
wróżb był obszerny i bogaty, a każ-
dy pragnął wywróżyć sobie coś wy-
jątkowego. Była też dobra muzyka. 
Po wróżbiarskim wieczorku był 
czas na dyskotekę. Zmęczeni i głod-
ni uczniowie mogli uzupełnić swo-
je siły podczas poczęstunku, który 
stał się okazją do integracji grupy. 
Wszyscy wspaniale się bawili, hu-
mory dopisywały, a przepowiedzia-
na przyszłość zawsze może się speł-
nić. Tak naprawdę wszystko zależy 
od nas samych.

Agnieszka Gizińska

Andrzejki to stara tradycja ludowa 
przekazywana z pokolenia na po-
kolenie. Według dawnych wierzeń 
ten dzień miał magiczną moc, gdyż 
uchylił wrota do nieznanej przyszło-
ści. Dziś tradycyjne andrzejki to cie-
kawy pomysł na zabawy z dziećmi. 
W zaczarowany świat magii i wróżb 
przeniosły się dzieci z Samorządo-
wego Przedszkola nr 3 Przysusze 
na zorganizowanej andrzejkowej 

zabawie. Na uroczystości pojawiły 
się Wróżki. W ich role wcieliły się 
panie nauczycielki, które przepo-
wiadały dzieciom przyszłość, m.in. 
jaki zawód będą wykonywać, gdzie 
udadzą się w podróż, jakie imię bę-
dzie miała przyszła sympatia. Czas 
pomiędzy wróżbami urozmaicały 
zabawy przy piosenkach z repertu-
aru dziecięcego.

Andrzejki były doskonałą okazją, 
by przy smacznie zastawionym 
stole i muzyce spotkali się człon-
kowie przysuskiego Klubu Senio-
ra ,,Złota Jesień”. W uroczystości 
wzięło udział 38 seniorek i dwóch 
seniorów. Czas upłynął wszystkim 

na rozmowach i wspólnych opowie-
ściach o tradycjach andrzejkowych. 
Zabawę umilił występ akordeonisty 
- ucznia Zespołu Szkół Zawodo-
wych nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze.

W atmosferze cygańskiej muzy-
ki odbyła się andrzejkowa zabawa 
w Samorządowym Przedszkolu nr 
1 w Przysusze. To właśnie Cyganki 
zapoznały przedszkolaków z trady-
cją andrzejek, opowiadając jak kie-
dyś wróżono sobie na św. Andrzeja. 
Przyniosły też czarodziejskie re-
kwizyty i zaprosiły dzieci do wró-
żenia. Od popularnej wróżby, jaką 
jest lanie wosku, wspólne wróżenie 
rozpoczęła dyrektor przedszkola. 
Następnie z czarodziejskiej szkatuły 
dzieci mogły dowiedzieć się jaki los 
czeka ich w przyszłości oraz poznać 

imię przyszłego kolegi, narzeczo-
nego lub swój przyszły zawód. Nie 
mogło zabraknąć czarodziejskich 
jabłek i wróżb dla rodziców. Były 
też wróżby dla pań nauczycielek 
pt. „Gwiazdy przyszłości”. Między 
kolejnymi wróżbami magik Zyg-
fryd zapraszał dzieci do czarowania 
i wymawiania magicznych zaklęć. 
Był też taniec spełnionych życzeń 
i marzeń, w trakcie którego wszy-
scy przytulali się do czarodziejskiej 
kuli, aby spełniły się wszystkie ży-
czenia.
Jadwiga Wijatkowska, Bernadeta Dubaj

Zdjęcie: Michał Pietrasik
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Przedszkolak pasowany

Prezenty i obietnice

Na apelu o Św. Mikołaju

W czwartek 5 grudnia, w Samorzą-
dowym Przedszkolu nr 3 w Przy-
susze odbyła się uroczystość „ Pa-
sowanie na przedszkolaka ”. Był 
to pierwszy tak ważny i poważny 
debiut przedszkolaków najmłod-
szej grupy. Dzieci podeszły do tego 
z entuzjazmem, przez wiele dni 
pilnie uczyły się piosenek, wierszy 
i tańców, cierpliwie znosiły pró-
by części artystycznej. Był to dla 
dzieci ogromny, ale miły wysiłek, 
z jednej strony trwał ciągle okres 
adaptacyjny związany z przyjściem 

do przedszkola, a z drugiej stro-
ny musiały się skupić na nauce, na 
próbach. Uporały się z tym cięża-
rem doskonale, czego efekt rodzice 
mogły oglądać. Pasowania olbrzy-
mim ołówkiem dokonała dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowych 
p. Ewa Kania. Każdy przedszkolak 
otrzymał pamiątkowy dyplom oraz 
drobny upominek na dobry począ-
tek wspólnych lat edukacji przed-
szkolnej. Spotkanie zakończył słod-
ki poczęstunek przygotowany przez 
rodziców.

Mikołajowe atrakcje w Niepublicz-
nym Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym przy ul. Prze-
mysłowej 5 w Przysusze poprzedzi-
ło spotkanie andrzejkowe. Wróżby 
i zabawy dla wychowanków przy-
gotowały i prowadziły uczennice 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze. 
Grudzień obfitował w wiele atrak-
cji. Uczniowie 3 grudnia odbyli wy-
cieczkę do Kina Helios w Radomiu. 
Obejrzeli film „Ratujmy Mikołaja” 
i odwiedzili restaurację Mc Do-
nalds. 
W piątek 6 grudnia dzieci skorzy-

stały z zaproszenia Powiatowego 
Centrum Sportu i Rekreacji, bawi-
ły się z Mikołajem, pływały i grały 
w kręgle. Po powrocie do Ośrodka 
czekali na nich uczniowie ze szkol-
nego wolontariatu Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze 
z przedstawieniem mikołajkowym. 
Uczniowie otrzymali od Św. Miko-
łaja atrakcyjne paczki przygotowa-
ne przez Stowarzyszenie „Pomóż 
mi być”. 
Zakończenie roku kalendarzowego 
uatrakcyjni uroczysta Wieczerza 
Wigilijna, która w tej placówce stała 
się coroczną tradycją.

Samorządowe Przedszkole nr 3 
w Przysusze 6 grudnia odwiedził 
Św. Mikołaj. Przedszkolaki przywi-
tały gościa piosenkami i wierszyka-
mi, których nauczyły się specjalnie 
na tę okazję. Każde dziecko mogło 
osobiście porozmawiać z Mikoła-
jem, otrzymało wymarzony prezent 
oraz złożyło obietnicę, że będzie 

grzeczne przez cały następny rok. 
Spotkanie odbyło się przy pięknej, 
zimowej dekoracji, która stworzyła 
wyjątkowy klimat. Na zakończenie 
wizyty Św. Mikołaja wykonano pa-
miątkową fotografię. Przedszkolaki 
na pewno na długo zapamiętają to 
sympatyczne spotkanie.

Anna Wamil

Tradycja obdarowywania prezenta-
mi dzieci sięga czasów III i IV wie-
ku, gdy żył na ziemi Święty Mikołaj 
– biskup Myry. 6 grudnia br. życie 
świętego mogli poznać uczniowie, 
rodzice oraz nauczyciele na ape-
lu zorganizowanym w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Skrzyńsku. 
Spotkanie rozpoczęło się wspól-
ną modlitwą. Następnie uczniowie 
z klasy VI b zaprezentowali scenkę 
o biskupie z Myry, która uświado-
miła zebranym kim był, gdzie dzia-
łał, jak wyglądał. Kolejnym etapem 

apelu było spotkanie z Mikołajem 
i zaprezentowanie przez dzieci pio-
senek i wierszy przygotowanych na 
tę okazję przez wychowawców klas. 
Mikołaj rozdawał dzieciom prezen-
ty i słodycze. Na zakończenie wszy-
scy wspólną modlitwą podziękowali 
Panu Jezusowi za wstawiennictwo 
Św. Mikołaja, za dary jakie otrzy-
mali za jego pośrednictwem. Uro-
czystość przygotowali nauczyciele 
Beata Stawicka, Maria Sułecka, ks. 
Tadeusz Rojek.

Beata Stawicka

Radosna wizyta
Święty Mikołaj odwiedził dzieci 
w Samorządowym Przedszkolu Nr1 
w Przysusze. Jego wizyta przebiegła 
w atmosferze radości oraz tajemni-
czego nastroju, w który wprowa-
dziła dzieci nauczycielka Joanna 
Rakowska, przebrana za Gwiezdną 
Wróżkę. Po powitaniu „Muzyką 
gwiazd Cię witamy i wszyscy ser-
decznie tu zapraszamy”, prowa-
dząca przybliżyła dzieciom postać 
prawdziwego św. Mikołaja: „Przed 
wielu laty, w niewielkiej krainie żył 
sobie człowiek, który do dziś słynie. 
Był on biskupem, w niebogatym 
mieście i służył Bogu całym sobą 
wreszcie. Kim był ten kapłan? Wszy-

scy pewno wiecie! To Święty Miko-
łaj biegnący po świecie. Dobrocią 
swoją zasłynął wokoło i dziś do nas 
przyszedł, więc będzie nam wesoło. 
Bo ten wielki człowiek nie szczędził 
trudu, by radość przynieść dzieciom 
wszystkich ludów”.
Następnie każda grupa dedykowa-
ła Mikołajowi piosenkę z okazji 
jego imienin, a dzieci z grupy IV 
zatańczyły przy piosence „Siedem 
reniferów”. Wizyta św. Mikołaja 
miała na celu nie tylko kultywowa-
nie zwyczaju „Mikołajek”, ale także 
uwrażliwianie dzieci na krzywdę 
i niedostatek innych.

Joanna Rakowska

Kino, basen i przedstawienie
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Dla kibiców na Mikołaja 
  od Tompex Przysucha
Miło nam poinformować, że siat-
karze Tompex Przysucha wygrali 
Mikołajkowy Nocny Turniej Siat-
kówki w Mysłowicach, odbyty 6 
grudnia br. Wystąpili w składzie 

Michał Bucki, Piotr Skiba, Artur 
Kowalski, Mateusz Norek, Hubert 
Stawicki, Mariusz Myziak, Piotr 
Rejmer, Adam Ślęzak, Bartłomiej 
Gregorek. Gratulujemy!

Miłośnicy brydża sportowego, jak 
co roku na jesieni, 5 listopada br. 
rozpoczęli rozgrywki klubu bry-
dża sportowego w Domu Kultury, 
w Przysusze. W długie jesienno-
-zimowe wieczory brydżyści mają 
możliwość spotkania się, oderwania 
się od codziennych trosk i spędzenia 
miło czasu. Brydż jest grą kształcą-
cą umysł i charakter. Do 17 grudnia 
br. zostało rozegranych siedem tur-
niejów. W kolejności od pierwsze-
go do szóstego turnieju zwyciężały 
pary:
Andrzej Stasiak - Lech Fidos; Je-
rzy Sionek - Lech Fidos; Stanisław 

Pietrasik - Ryszard Sobczak; Adam 
Pałgan - Ryszard Sobczak; Adam 
Pałgan - Ryszard Sobczak; Stani-
sław Pietrasik - Lech Fidos. Siódmy 
turniej indywidualny zorganizowa-
ny w świątecznej atmosferze wygrał 
Andrzej Stasiak. W każdym turnieju 
brało udział od ośmiu do trzynastu 
brydżystów.
Wszystkich chętnych do gry w bry-
dża zapraszamy w każdy wtorek 
o godz. 16:00, do Domu Kultury 
w Przysusze. Klubem brydża spor-
towego opiekuje się Grzegorz Sob-
kiewicz z DK.

Lech Fidos

Dziewczęta z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Przysusze za-
jęły drugie miejsce w Międzyszkol-
nym Mikołajkowym Turniej Piłki 
Siatkowej dziewcząt i chłopców.
W poniedziałek 2 grudnia br. odbył 
się Międzyszkolny Mikołajkowy 
Turniej Piłki Siatkowej dziewcząt 
i chłopców. Gospodarzem turnieju 
była Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Skrzyńsku. Pozostałe drużyny 
reprezentowały Szkołę Podstawową 
z Mariówki oraz Publiczną Szko-
łę Podstawową nr 2 z Przysuchy. 
Każdy z zawodników dał z siebie 
wszystko, aby jego drużyna osią-
gnęła sukces. Po zaciętej walce, 
wśród dziewcząt zwyciężył zespół 
ze Skrzyńska, a nasze dziewczęta 
w składzie: Kamila Korycka, Alek-
sandra Bałtowska, Wiktoria Widu-

lińska, Paulina Węzigowska, Julia 
Skuza, Martyna Chylak, Aleksandra 
Szymańska, Aleksandra Salij, Han-
na Wójcicka i Martyna Krogulec 
zajęły drugie miejsce. Zespołowi 
z Mariówki przypadło trzecie miej-
sce na podium. Chłopcy w składzie: 
Jakub Norek, Jakub Skalski, Woj-
ciech Płuciennik, Piotr Głogowski, 
Hubert Wójcicki, Krzysztof Falkie-
wicz, Arkadiusz Jaworski i Michał 
Krogulec, swoją grą udowodnili, 
kto jest najlepszy i zwyciężyli w tur-
nieju, w swojej kategorii. Dzięki ich 
zwycięstwu zachowana została tra-
dycja naszej szkoły i po raz kolejny 
pokazaliśmy, iż PSP nr 2 jest w czo-
łówce najlepszych drużyn w powie-
cie. Opiekunem obydwu drużyn jest 
p. Edyta Szymańska.

Kamila Korycka, kl.6b

„Dwójka” w czołówce
Siatkarze walczą
Trwają rozgrywki 15. edycji Przysuskiej Amatorskiej 
Ligi Piłki Siatkowej. Poniżej przedstawiamy tabele po 
odbytych kolejkach spotkań, natomiast na stronie 
12 zdjęcia każdego z uczestniczących w lidze zespo-
łów. Jest ich 10 i dostarczają kibicom siatkówki wielu 
wspaniałych wrażeń sportowych.

Sezon brydżowy trwa

WYNIKI ROZGRYWEK PALPS 
W SEZONIE 2013/2014

I kolejka, 22 listopada 2013 r.
PG Przysucha - Art.-Kom Sz6stka Opoczno 1:2 (19:25)(25:21)(7:15)
Żeromski Opoczno - Orlik Przytyk  1:2 (25:20)(14:25)(12:15)
Volley Żelazny Opoczno - Osiedle Team Przysucha 0:2 (12:25)(12:25)
For Fun Volley Przysucha - Pasjonaci Radom 1:2 (25:13)(22:25)(11:15)
Wolanów - Tompex Przysucha   1:2 (20:25)(27:25)(14:16)

Mecze sędziowali: Adam Pałgan, Leszek Wamil oraz Marian Bielawski - 
sędzia punktowy

Tabela PALPS po IV kolejce

Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt.

1. Osiedle Team Przysucha 4 12 8:0 200:123

2. Wolanów 4 10 7:2 211:167

2. Pasjonaci Radom 4 9 7:3 207:187

4. Tompex Przysucha 3 8 6:1 166:120

5. Art.-Kom Sz6stka Opoczno 4 7 6:4 209:189

6. Orlik Przytyk 4 5 4:5 174:182

7. For Fun Volley Przysucha 3 4 3:4 141:133

8. PG Przysucha 4 1 1:8 145:211

8. Żeromski Opoczno 4 1 1:8 136:210

10. Volley Żelazny Opoczno 4 0 0:8 133:200

Opracował : Leszek Wamil
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Szkolna współpraca z muzeum
Żywa jest współpraca Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przy-
susze z Muzeum im. Oskara Kol-
berga. Zaowocowała w ostatnich 
latach udziałem naszych uczniów 
w ciekawych warsztatach i pro-
jektach. W maju tego roku nasza 
szkoła jako jedna z pięciu w woje-
wództwie mazowieckim zakwalifi-
kowała się do udziału w projekcie 
edukacyjnym organizowanym przez 
Łazienki Królewskie w Warszawie. 
Uczniowie wzięli udział w bezpłat-
nych warsztatach na terenie naszego 
i łazienkowskiego muzeum. Była to 
niezwykła lekcja historii. Poza tym 
dwoje naszych uczniów zdobyło 
nagrody od Fundacji Orange za pre-
zentację, będącą podsumowaniem 
projektu. W listopadzie tego roku 

nasi uczniowie również w sposób 
niekonwencjonalny zdobywali wie-
dzę na terenie muzeum podczas 
warsztatów w ramach projektu „La-
tający Animatorzy Kultury i Latają-
cy Socjologowie dla muzeów”, we 
współpracy z Towarzystwem Inicja-
tyw Twórczych „ę”. Zajęcia popro-
wadził p. Sebastian Świąder, współ-
pracujący ze Stowarzyszeniem 
Pedagogów Teatru i Instytutem 
Teatralnym w Warszawie. Podczas 
warsztatów uczniowie wsłuchiwali 
się w dźwięki polifonu skrzynko-
wego, będącego jednym z ekspona-
tów muzealnych, próbowali gestami 
oddać nastrój tej muzyki, tworzyli 
również własnoręcznie proste in-
strumenty. 

Inga Dubaj, Katarzyna Gołyska

„Warsztaty z Aniołami”
W czwartek 5 grudnia, w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Skrzyńsku 
chętni uczniowie klas 0 – VI oraz 
rodzice wzięli udział w warsztatach 
artystyczno – plastycznych malo-
wania farbami wodnymi na drew-
nie. Młodzi artyści oraz ich rodzice 
wykonywali małe i duże ozdoby na 
choinkę: gwiazdki, szopki, aniołki. 
Uczestnicy warsztatów wykazali 
się dużą inwencją twórczą wyko-
rzystując kolorowe farby wodne 
oraz brokat. Widać było, jak wiele 
radości sprawiła wspólna praca ro-
dzic - dziecko. Warsztaty zorgani-
zowała p. Beata Stawicka, a pro-
wadzili je Danuta i Zbigniew Glik 

z Przytyka, którzy, jak sami mówią, 
właśnie w malarstwie naiwnym od-
kryli swoją drogę twórczą. Wpro-
wadzili oni uczestników warsztatów 
w tajniki zasad malowania farbami 
wodnymi oraz wyjaśnili zasadę wła-
ściwego łączenia kolorów. W trak-
cie trwania zajęć doradzali, poma-
gali gdy była potrzeba i czynili to 
z wielką radością i pasją. Powstało 
wiele przepięknych ozdób, które 
przez czas przygotowania do Świąt 
Bożego Narodzenia będą ozdabiały 
korytarz szkolny, a na święta trafią 
do domów wykonawców prac.

Beata Stawicka

Otrzęsiny pierwszaków
Tradycją Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze jest or-
ganizowanie otrzęsin dla uczniów 
klas pierwszych. W trakcie imprezy 
pierwszaki muszą wykazać się wie-
loma umiejętnościami i pokonać 
różne konkurencje, które pokazują 
ich możliwości sprawnościowe i in-
telektualne. W tym roku uczniowie 
klas pierwszych z łatwością poko-
nywali zadania, które przygotowali 
dla nich starsi koledzy. Przez cały 
czas klasy głośno i z wielkimi emo-
cjami dopingowały swoich przed-
stawicieli. Zadania oceniało jury, 

w skład którego wchodzili rodzice 
i uczniowie klas starszych. Po pod-
sumowaniu wyników obie klasy 
pierwsze znalazły się na podium. 
Wszyscy pomyślnie zdali ten egza-
min i zasłużyli na miano uczniów 
PSP nr 1 w Przysusze. Na zakoń-
czenie imprezy każdy pierwszak 
przeszedł ,,odcinanie kociego ogon-
ka’’ i otrzymał pamiątkowy dyplom 
wraz ze słodkim upominkiem. Nad 
całością imprezy czuwał Samorząd 
Uczniowski i jego opiekunowie.

Bogumiła Pałgan

Gimnazjaliści przy krosnach
Czy współczesnych nastolatków 
może zainteresować rękodzieło 
ludowe? Okazuje się, że tak. Gim-
nazjalistów z Przysuchy nietrudno 
było zachęcić do odwiedzenia mu-
zeum, znacznie trudniej było ich po-
tem z niego „wyciągnąć”.
W listopadzie gimnazjaliści dość 
licznie odwiedzali Muzeum im. 
Oskara Kolberga. A to za sprawą 
nowej wystawy czasowej „Giną-
ce zawody – tkactwo”. Młodzież 
mogła obejrzeć surowce tkackie, 
narzędzia do ich obróbki i sprzęt 
do tkania. Atrakcją była możliwość 
zobaczenia na żywo twórczyń ludo-
wych przy pracy, a jeszcze większą 
samodzielne próby przędzenia weł-
ny. Początkowo nieśmiało, a potem 
coraz odważniej dziewczęta za-

siadały przy kołowrotku. Chłopcy 
z kolei chętnie przymierzali lniane 
stroje ludowe i oczywiście z podzi-
wem patrzyli na koleżanki, jak z ką-
dzieli wyciągały cieniutkie pasemka 
włókien i skręcały je w mocną nić. 
Na zakończenie uczniowie wzięli 
udział w warsztatach etnograficz-
nych. To zajęcie tak bardzo im się 
spodobało, że bardzo niechętnie 
opuszczali budynek muzeum, trzy-
mając w dłoniach własnoręcznie 
utkane różnokolorowe „dywaniki”. 
Spotkania z artystami ludowymi, 
lekcje muzealne i pokazy etnogra-
ficzne są świetnym uzupełnieniem 
edukacji regionalnej w szkole, któ-
rej celem jest m.in. rozwijanie wie-
dzy o kulturze własnego regionu 
i jej związkach z kulturą narodową.
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Trwają rozgrywki 15. edycji Przysuskiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Siatkowej. Poznajmy zawodników, którzy dostar-

czają nam wspaniałych, sportowych emocji.

PG Przysucha

Tompex Przysucha

Żeromski Opoczno

Wolanów

Volley Żelazny Opoczno

Pasjonaci Radom

Art.-Kom Sz6stka Opoczno

Osiedle Team Przysucha

Orlik Przytyk

For Fun Volley Przysucha


